

Protokół Nr 46/09
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 20 stycznia 2009 roku
w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba – Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.30 otworzył posiedzenie witając członków Komisji oraz przybyłych gości.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia

Następnie, Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2009 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków - według druku nr 991
2. Propozycje tematów do planu pracy Komisji na 2009 rok.
3. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
4. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2009 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków - według druku nr 991.

Jolanta Chrzanowska – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiając projekt uchwały poinformowała, że Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazał Prezydentowi Miasta Krakowa w dniu 15 października 2008 roku informację dotyczącą szacunkowej wysokości środków w kwocie 14 795 075,00 (w tym kwota 7 460 833,00 zł przeznaczona jest na wypłatę zobowiązań z lat poprzednich) przypadających według algorytmu w 2009 roku na realizację zadań ustawowych przez Gminę Miejską Kraków.

Środki te zgodnie z zapisami, Rada Miasta powinna podzielić na rehabilitację zawodową, na realizację tej rehabilitacji i rehabilitację społeczną z uwzględnieniem nowego zadania czyli zlecenia organizacjom pozarządowym zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. Jest to zadanie po raz pierwszy realizowane przez Gminę Miejską Kraków.

Po przeanalizowaniu potrzeb zgłaszanych do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie, tj. jednostek, które zgodnie z ustawą realizują zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, określono zadania, na które przeznaczono środki Funduszu.

Zwróciła uwagę, że do tego projektu uchwały jest autopoprawka Prezydenta Miasta. Zamiast w pozycji 1: zwrot kosztów przystosowania stanowisk pracy - kwota 170 tys. zł, informacja ta i kwota powinna być w pozycji Nr 4 przy zwrocie kosztów wyposażenia stanowiska pracy zatrudnionych osób niepełnosprawnych u pracodawców.

Stanisław Zięba zwrócił się z zapytaniem, czy w przypadku gdy wystąpi zagrożenie, że nie będzie wystarczających środków dla niepełnosprawnych, to czy gmina będzie mogła z budżetu gminy dofinansować to zadanie.

Jolanta Chrzanowska wyjaśniła, że zostały zwiększone środki na warsztaty terapii zajęciowej o 1.500 zł na jednego uczestnika w skali roku, a zarazem też zwiększone środki przez Gminę Miejską Kraków w wysokości 10 % i tylko w tej wysokości Gmina może udzielić dofinansowania. Dodała, że zainteresowanie warsztatami terapii zajęciowej jest bardzo duże.

W pierwszym dniu przyjmowania podań tj. 2 stycznia br. przyjęto 450 podań na wyjazdowe warsztaty terapii zajęciowej. Aktualnie podań jest już ponad 1500.

Ponieważ do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono zastrzeżeń, Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W obecności 6 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 6 głosów (jednomyślnie), Komisja **p o z y t y w n i e zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2009 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków - **według druku nr 991** – wraz z autopoprawką – **Opinia Nr 105/09**.

Ad. 2.

Propozycje tematów do planu pracy Komisji na 2009 rok.

Przewodniczący przedstawił propozycję planu pracy Komisji na 2009 rok, do którego Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag.

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy na 2009 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 3.

Sprawy bieżące –rozpatrzenie korespondencji.

Przewodniczący zapoznał z korespondencją , która w ostatnim okresie wpłynęła do Komisji w tym:

- pismem rodziców i opiekunów uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Krakowie przy ul. Za Torem 22, wyrażającym zaniepokojenie iż Warsztaty te zostaną zlikwidowane.

Jolanta Chrzanowska wyjaśniła, że te Warsztaty Terapii Zajęciowej nie ulegają likwidacji. Stowarzyszenie prowadzące te Warsztaty podnajmuje lokal od Fundacji Centrum Edukacji Kulturowej i Ekologicznej, która to podobno uległa likwidacji.

Komisja uznała, iż należy zwrócić się do Prezydenta Miasta o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji, a przede wszystkim o to czyją własnością jest budynek przy ul Za Torem 22, w którym prowadzone są Warsztaty Terapii Zajęciowej.

- pismem Pani Oksany Tkaczenko w sprawie zaproszenia w ramach repatriacji do osiedlenia na terenie Gminy Miejskiej Kraków - w miejsce rodziny Dobrzańskich.

Komisja uznała, że w miejsce rodziny Dobrzańskich, którzy skorzystali z zaproszenia przez miasto Rzeszów, nie będzie wskazywała innej rodziny do zaproszenia.

Stanisław Zięba dodał, że Komisja powinna zastanowić się nad znalezieniem takiego rozwiązania, by uniknąć sytuacji, w której jedna rodzina zapraszana jest przez kilka miast.

Ad. 4

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 14.30 zamknął posiedzenie.

Prowadzący Komisji

Stanisław Zięba

Protokolowała:

K. Sitek